Зятьково-Реченский сельский Совет депутатов

Хабарского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2025     №  8                                                              с.Зятькова Речка

О подготовке мероприятий

по противопожарной

безопасности и профилактике

пожаров в пожароопасный период .

       Заслушав и обсудив информацию главы сельсовета Катаева Н.Г.,  сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации Зятьково-Реченского сельсовета:
       2.1. рекомендовать МУП Хабарского района «Хабарское коммунальное хозяйство» поддерживать в постоянной готовности пожарные гидранты;
      2.2. взять под строгий контроль проведение сельскохозяйственных палов сухой травы и проводить их в строгом соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности;

      2.3. разработать и утвердить Планы мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода в 2025  году на территории Зятьково-Реченского сельского поселения;

       2.4. оборудовать подъездные пути к водоисточникам для забора воды  пожарной  и приспособленной техникой из естественных и искусственных противопожарных водоемов и выставить стандартные указатели;
      2.5. распространить в населенных пунктах памятки по первичным мерам противопожарной безопасности, действиям населения при угрозе и возникновении лесных пожаров, угрожающих населенным пунктам;
      2.6. запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы на территории населённых пунктов;
      2.7. реализовать в полном объёме полномочия в части выполнения первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях;
       2.8. обеспечить выполнение работ по прокладке защитных полос (опашки) вокруг всех населенных пунктов, попадающих в пожароопасную зону;
    2.9. не допускать нарушений правил пожарной безопасности гражданами, посещающими лесные массивы; виновных в нарушении правил пожарной безопасности привлекать к ответственности в соответствии с законом.

   3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой
Глава сельсовета                                                                 Н.Г.Катаев